
ประกาศกรมบัญชีกลาง 
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

ครั้งที ่๑๑/๒๕๖๕

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 
บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 

เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้  ต้องเป็นผู้ท่ีได้ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 

หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายช่ือ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 

คุณสมบัติผู้มีสิทธิเช้ายื่นข้อเสนอในประกาศเชิญชวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
ในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ลงวันที ่

๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน 
สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง 
สาขางานก่อสร้างส่ิงปลูกสร้างในทะเล สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนั้าชายส่งทะเล และสาขา 

งานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 

พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ย่ืนคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 

งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว่า มีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ 
ที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายชื่อผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปน้ี

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

(บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๑ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๒, บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๔ ถึงบัญช ี
เอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๕) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปน้ี

๑.๑ สาขางานก่อสร้างทาง
๑.๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน
๑.๓ สาขางานก่อสร้างชลประทาน
๑.๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง

๒. ...



-๒-

๒. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ 
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ (บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๑ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๒, บัญช ี

เอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๔ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๕) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปนี้

๒.๑ สาขางานก่อสร้างทาง
๒.๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน
๒.๓ สาขางานก่อสร้างชลประทาน
๒.๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง

รายละเอียดปรากฏตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๓. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางประกาศรายชื่อตามข้อ ๑ และข้อ ๒ 
มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้

๓.๑ ประเภทคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีสิทธิ 
เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก ่กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๓.๒ ประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอ่ืน ๆ ผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างมีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง 

ตามข้อ ๓.๑
๔. ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินตั้งแต ่๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding) หรือประกาศและเอกสารสอบราคา หรือหนังสือเชิญชวนสำหรับวิธีคัดเลือก 

หรือวิธีเฉพาะเจาะจง

ทั้งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที ่ร ิพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

ท)(ทๆๆ

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท) 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง 



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 

หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 9 พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท ที.เอ็น.ซีเมนต์บล็อค จำกัด ชั้น ๔

๒ บริษัท ด ีเค ทรานสปอร์ต จำกัด ชั้น■๕ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อินทัช ธนวินที ชั้น ๖

๔ บริษัท ส.ศิริมิตรการช่าง จำกัด ชั้น ๖

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เทพหัสดินก่อสร้าง ชั้น ๖

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จ.บ้านดุงก่อสร้าง ชั้น ๖

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอ็ม.เอ.วาย.กรุ๊ป ชั้น ๖

๘ บริษัท นิลคอน จำกัด ชั้น ๖ I /l

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธ.ธนเทพ เอ็นจิเบียร์ ชั้น ๖ 1 ••• 1 ำ $7 >'^-

หมายเหค ุ บ'นุ!ข้^
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ มีสิทธิ 

เป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามท่ีกำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.!อ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกุ;รม'บถ!ฐ๎ไณ1าง\ 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้าย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด ^)ownloaci)/\ 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือฺการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง V k เะรุเ่^ J

\ร^^^

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๒

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 9 พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เดขากร เอ็นจิเนียร่ิง จำกัด ชั้น ๒ ลื่อนชั้น

หมายเหต ุ บันพ\ทั่^

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมพณพาะ 

มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให่โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้าย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึนทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 9 พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท เพชรวารี ก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอ พ ีเวิร์ค ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรายทองภูกามยาววัสดุภัณฑ์ ชั้น ๕

๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บรรณารักษ์กรุ๊ป ชั้น ๕

๕ บริษัท เมืองทองรุ่งเรือง จำกัด ชั้น ๖

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มงคล (9898) ชั้น ๖

๗ บริษัท อาร์.เอ.อาร์. จำกัด ชั้น ๖

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อินทัช ธนวินท้ ชั้น ๖ ' ร vs

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชัยรุ่งเรืองราซีไศลก่อสร้าง ชั้น ๖

'■บัหุ้ท่

หมายเหต ุ / }

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบติเฉพาะ 

มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป  

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียน'ๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานน้ันให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ ...



-๒-

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญซืกลาง' 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (K>wnload)' \ ' 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มืชื่การขึ้นทะ'เบีเ(น่  
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง y\ I ก่เแนัเ้^ / /

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑- ๐๕

รายชื่อผู้'ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 
สาขางานก่อสร้างเชื่อนป้องกันตลิ่งและขายส่ง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี อ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ /เหตุ''''''

๑ บริษัท วัฒโนชาการก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๕ J, 1
J

หมายเหต ุ '
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ มีสิทธิ 

เป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรน้ํา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป  

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใข้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานน้ันให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้าย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๑

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 9 พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธงไทยหันคา ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๒ บริษัท พรสวัสดึ๋ก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

๓ บริษัท นิยมชัยรวมขนส่ง จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

(aL ห้างหุ้นส่วนจำกัด พาศิรายุธ ชั้น ๓

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อารีย์มัง เอ็นจิเนียร่ิง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๖ บริษัท เค พ ีอาร ์พัฒนา จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุพรรณีก่อสร้าง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๘ บริษัท ณ์ฐพงศ์แทรคเตอร์ จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๙ บริษัท ธนคอนสตรัคชั่น (1994) จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๑๐ บริษัท สหรถยนต์เดินรถชุมพร จำกัด ชั้น ๔

๑๑ บริษัท เจริญนครก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๔

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.จักรพรรดึ๋ ชั้น ๔

๑๓ บริษัท พรวัฒนาคอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ตรีการค้า 2008 ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อมรชัยรุ่งเรืองก่อสร้าง ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุดรสิริไพบูลย์ ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์สุวรรณ มหาศาล ชั้น ๕

๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภูซางทรัพย์รุ่งเรือง ชั้น ๕

๑๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กาเซ็ม ก่อสร้าง ชั้น ๕

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ด.โชคชัยโยธา ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ป.ธีรวุฒิ ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๒ บริษัท รวิวัฒน์พัฒนา จำกัด ชั้น ๕ เลื่อนชั้น

๒๓ บริษัท สุโขทัย วิศวการทาง จำกัด ชั้น ๖

๒๔ บริษัท คิรินิยม จำกัด ชั้น ๖

๒๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อนุรักษ์ การโยธา ชั้น ๖

ล่าดิบ...



-๒-

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๒๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชูชัย พรเทพ ก่อสร้าง ชั้น ๖

๒๗ บริษัท รัตนสุข 1995 การช่าง จำกัด ชั้น ๖

๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จันทร์วรารุ่งเรือง ชั้น ๖ / /C 1£1
๒๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปัตตานีณภัทรรุ่งกิจ ชั้น ๖

V' เ ไ^'

รำ??โโไำำ
หมายเหตุ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณส ตเฉพาะ 
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ 

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง 
กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ประกอบการ 
ที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เก่ียวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 

พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป  

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานน้ันให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล ์(File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มีอการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวฃ้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๒

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 9 พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท พะเยาใบทอง จำกัด ชั้น ๑

๒ บริษัท ระยองวิศวโยธา จำกัด ชั้น ๒

๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จิรังกรณีก่อสร้าง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

(ริ^. ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรสมวงศ์การโยธา ชัน ๓ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุพรรณีก่อสร้าง ชั้น ๔

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นรุตน์การโยธา ชั้น ๕

๗ บริษัท เชียงใหม่มีโชค จำกัด ชั้น ๕

หมายเหต ุ ร^ชิ^'ร
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสม^ต็ท้ฉพาะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ 

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง 
กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน  

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถส่ังพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างคร้ังนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้...



-๒-

ทั้งนี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับQ 

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้าย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหล่ด 

คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือ'ถฺ' 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง V 

รมพัพีชิ.างํ" 

(Download) 
รขึ้นทะเบียน

) 
<<จ^

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 9 พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หาดใหญ่เรืองชัยการโยธา ชั้นพิเศษ

๒ บริษัท วัฒนาสุข อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ชั้นพิเศษ เลื่อนชั้น

๓ บริษัท ขาณุคอนกรีต จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หลิ่มเซ่งพงษ์ ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมืองทองคำตากล้า ชั้น ๔

๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยิ่งทวีวัฒน์ ชั้น ๔

๗ บริษัท เชียงใหม่มีโชค จำกัด ชั้น ๔

๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เซ่งฮวดโพนทอง ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๙ บริษัท บุญศรากิจ ดีเวลลอปเมนท ์จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๐ บริษัท บีอีขี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด ชั้น ๔ เลื่อนชั้น

๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์เจริญ วัสดุภัณฑ์ ชั้น ๕

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด การ์มันสัมพันธ์ ชั้น ๕

๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศิรประภาก่อสร้าง ชั้น ๕

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เมธีบุญ ชั้น ๖

๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บันทพรเอ็นจิเนียร่ิง ชั้น ๖

๑๖ บริษัท ฒิลา ค้าวัสดุก่อสร้าง จำกัด ชั้น ๖

๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จีวายพี การโยธา ชั้น ๖

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สังขวิทย์การค้า ชั้น ๖

๑๙ บริษัท ศรีไทย คอร์ปอเรชัน จำกัด ชั้น ๖

๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เลิศโลหะ ชั้น ๖
■dffiH-

หมายเหต ุ ■ /
&. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมท้ังหน่วยงานของรัฐ 

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง 
กรมทรัพยากรน้ํา และกรมเจ้าท่า

๒. ...



-๒-

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ป ี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ  
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐกำหนด

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี ้รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข้ึนทะเบียนไว้กับ,ถรบับัณรีกล

และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหฺลัด^Dowplq^x 
คู่มือดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือนั้ารขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง V 

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒- ๐๕

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายส่ง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังที ่๑๑/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 3 พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปิยะโยธาก่อสร้าง ชั้น ๑ เลื่อนชั้น

๒ บริษัท อมตะ มหานคร จำกัด ชั้น ๑ เลื่อนชั้น

๓ บริษัท ดี.แอนด์.มายด์ จำกัด ชั้น ๒ เลื่อนชั้น

ห้างหุ้นส่วนจำกัด อารีย์มัง เอ็นจิเนียริ่ง ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๕ บริษัท เดชากร เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ชั้น ๓ เลื่อนชั้น

๖ บริษัท สหรถยนต์เดินรถชุมพร จำกัด ชั้น ๔

๗ บริษัท ระยองวิศวโยธา จำกัด ชั้น ๔

๘ บริษัท อาคารวิศวกร จำกัด ชั้น ๔

๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชโนทัย ชั้น ๔ ป็ใ

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุขสมบัติขอนแก่น ชั้น ๕ ( /& . y
๑๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชควิทยา ชั้น ๕ 1 I ''บี'’'๖

หมายเหต ุ ^๖
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมีบตเฉพาะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมท้ังหน่วยงานของรัฐ 

จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีได้ข้ึนทะเบียนไว้แล้ว 

ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท่ีมีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 

ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี
หากผู้ประกอบการรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 

จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการย่ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

(&..G) ...



-๒-

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก,อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก,อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน้ัน ระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส ์(e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 

(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัต ิซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 

ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการย่ืนข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซ้ือจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี ้รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการย่ืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไร้กับฏ.?ม่บใyขีภ■สาง x 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Oownload)^\1 

คู่มีอดังกล่าว ได้ที ่www.gprocurement.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือฺภารขึ้นทะเบียน  
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง V V /

http://www.gprocurement.go.th

